МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АНЖЕРО-СУДЖЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №38»

П Р И К А З

О назначении ответственного за организацию питания, питьевого

режима, витаминизацию учащихся на 2023-2024 учебный год

от 01.09.2023                                                                                             №158

             В целях организованного обеспечения горячим питанием

обучающихся школы

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить ответственным за организацию питания, питьевого режима,

витаминизацию учащихся школы; за цифровизацию питания учителя

начальных классов Капканову Елену Валерьевну.

2. Утвердить должностную инструкцию ответственного за питание и

вменить следующие обязанности:

- проведение с классными руководителями собрания с целью вовлечения

обучающихся в организованное питание;

- ведение отчетной документации;

- осуществление контроля за использованием отпущенных средств на

питание;

- осуществление  контроля за ведением документации на пищеблоке;

- изучение меню завтраков и обедов в соответствии с требованиями;

- отчет по питанию в Роспотребнадзор;

- ведение мониторинга охвата горячим питанием;

- составление справок по результатам контроля;

- оформление уголка по питанию;

- отчет перед директором школы о проделанной работе по улучшению

состояния питания обучающихся;

- организация цифровизации питания.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                         Храмова Л.Г.

		2023-09-05T12:49:17+0700
	Храмова Лилия Геннадьевна